

**BALANCE GENERAL DE PUBLICACIÓN AL 31 DE JULIO DE 2016 (Expresado en Bs.)**

ACTIVO	Julio-16
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>307.451.566.119</b>
Efectivo	10.258.677.251
Banco Central de Venezuela	269.856.081.799
Bancos y otras instituciones financieras del país	4.695.631.293
Bancos y corresponsales del exterior	43.332.031
Oficina matriz y sucursales	-0-
Efectos de cobro inmediato	22.597.843.745
(Provisión para disponibilidades)	-0-
<b>INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES</b>	<b>145.261.317.014</b>
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y operaciones interbancarias	41.556.363.000
Inversiones en títulos valores para negociar	-0-
Inversiones en títulos valores disponibles para la venta	16.551.024.190
Inversiones en títulos valores mantenidas hasta su vencimiento	45.488.450.572
Inversiones de disponibilidad restringida	491.530.937
Inversiones en otros títulos valores	41.173.948.315
(Provisión para inversiones en títulos valores)	-0-
<b>CARTERA DE CRÉDITOS</b>	<b>549.063.922.931</b>
Créditos vigentes	561.934.548.616
Créditos reestructurados	41.460.750
Créditos vencidos	1.181.285.496
Créditos en litigio	554.057
(Provisión para cartera de créditos)	(14.093.925.988)
<b>INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR</b>	<b>10.152.178.002</b>
Rendimientos por cobrar por disponibilidades	-0-
Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores	1.634.917.872
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos	7.612.781.591
Comisiones por cobrar	1.224.845.483
Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar	-0-
(Provisión para rendimientos por cobrar y otros)	(320.366.944)
<b>INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES</b>	<b>15.777.449</b>
Inversiones en empresas filiales y afiliadas	15.777.449
Inversiones en sucursales	-0-
(Provisión para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales)	-0-
<b>BIENES REALIZABLES</b>	<b>76.364.617</b>
<b>BIENES DE USO</b>	<b>22.971.864.516</b>
<b>OTROS ACTIVOS</b>	<b>29.327.877.953</b>
<b>TOTAL DEL ACTIVO</b>	<b>1.064.320.868.601</b>

PASIVO Y PATRIMONIO	Julio-16
<b>PASIVO</b>	<b>934.290.537.395</b>
<b>CAPTACIONES DEL PÚBLICO</b>	<b>934.290.537.395</b>
Depósitos a la vista	821.891.822.805
Cuentas corrientes no remuneradas	418.390.920.638
Cuentas corrientes remuneradas	316.796.506.481
Cuentas corrientes según Convenio Cambiario N° 20	57.450.143
Depósitos y certificados a la vista	86.646.945.543
Otras obligaciones a la vista	7.297.394.335
Obligaciones por operaciones de mesa de dinero	-0-
Depósitos de ahorro	104.217.684.705
Depósitos a plazo	883.635.550
Títulos valores emitidos por la institución	-0-
Captaciones del público restringidas	-0-
Derechos y participaciones sobre títulos o valores	-0-
<b>OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA</b>	<b>-0-</b>
<b>CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT</b>	<b>5.880.246</b>
<b>OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS</b>	<b>18.346.133.245</b>
Obligaciones con instituciones financieras del país hasta un año	17.913.052.691
Obligaciones con instituciones financieras del país a más de un año	-0-
Obligaciones con instituciones financieras del exterior hasta un año	433.080.554
Obligaciones con instituciones financieras del exterior a más de un año	-0-
Obligaciones por otros financiamientos hasta un año	-0-
Obligaciones por otros financiamientos a más de un año	-0-
<b>OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA</b>	<b>152.101</b>
<b>INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR</b>	<b>202.048.622</b>
Gastos por pagar por captaciones del público	186.856.246
Gastos por pagar por obligaciones con el BCV	-0-
Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con el BANCO NACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT	-0-
Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos	15.192.376
Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediación financiera	-0-
Gastos por pagar por otras obligaciones	-0-
Gastos por pagar por obligaciones subordinadas	-0-
<b>ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS</b>	<b>42.537.345.172</b>
<b>OBLIGACIONES SUBORDINADAS</b>	<b>-0-</b>
<b>OTRAS OBLIGACIONES</b>	<b>-0-</b>
<b>TOTAL DEL PASIVO</b>	<b>995.382.096.781</b>
<b>GESTIÓN OPERATIVA</b>	<b>3.079.417.531</b>
<b>PATRIMONIO</b>	<b>1.250.000.000</b>
<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>1.250.000.000</b>
Capital pagado	1.250.000.000
<b>OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES</b>	<b>-0-</b>
<b>APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS</b>	<b>-0-</b>
<b>RESERVAS DE CAPITAL</b>	<b>1.337.387.336</b>
<b>AJUSTES AL PATRIMONIO</b>	<b>6.342.440.234</b>
<b>RESULTADOS ACUMULADOS</b>	<b>58.438.092.638</b>
<b>GANANCIA O PERDIDA NO REALIZADA EN INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES</b>	<b>-0-</b>
<b>DISPONIBLES PARA LA VENTA</b>	<b>(1.473.675.633)</b>
<b>(ACCIONES EN TESORERÍA)</b>	<b>(34.890.286)</b>
<b>TOTAL DE PATRIMONIO</b>	<b>65.859.354.289</b>
<b>TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>1.064.320.868.601</b>
<b>CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS</b>	<b>109.509.104.497</b>
<b>ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS</b>	<b>30.396.074.992</b>
<b>OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA</b>	<b>196.414.425</b>
<b>CUENTAS DEUDORAS POR OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA (RÉGIMEN PRESTACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT)</b>	<b>24.217.019.092</b>
<b>OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE LOS FONDOS DE AHORRO PARA LA VIVIENDA</b>	<b>18.949.836</b>
<b>OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS</b>	<b>3.766.217.785.081</b>
<b>OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS</b>	<b>29.235.188</b>

**PATRIMONIO ASIGNADO DE LOS FIDEICOMISOS (DETALLES)**

Tipos de Fideicomisos	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central	Administraciones Públicas, Estatales, Municipales y del Distrito Capital	Entes Descentralizados y Otros Organismos con Régimen Especial	Total
Inversión	268.044.656	3.299.358.290	35.400	97.981.159	5.625.336.287	9.290.755.792
Garantía	10.000	10.661.055	-0-	12.322.871	2.439.389.179	2.462.383.105
Administración	6.120.560	6.215.729.185	1.151.309.561	925.025.023	9.326.048.486	17.624.232.815
Características Mixtas	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-
Otros	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-
<b>TOTAL</b>	<b>274.175.216</b>	<b>9.525.748.530</b>	<b>1.151.344.961</b>	<b>1.035.329.053</b>	<b>17.390.773.952</b>	<b>29.377.371.712</b>
Inversiones Cedidas			-0-			
Cartera agrícola del mes		6.945.067.458				
Cartera agrícola acumulada		76.505.486.167				
Captaciones de entidades oficiales		47.907.703.675				
Microcréditos		20.296.014.061				
Créditos al Sector Turismo según la legislación vigente		14.333.984.985				
Créditos hipotecarios según la Ley Especial de Protección al Deudor Hipotecario de Vivienda		6.509.034.701				
Índice de Adecuación de Patrimonio Contable		12,11%				
Créditos otorgados a la actividad manufacturera		22.163.408.346				

 Juan Carlos Escotet R.  
 Presidente

 Miguel Ángel Marcano C.  
 Presidente Ejecutivo

 Nakary Cova N.  
 Contador General

 María de la Cruz Campos E.  
 Auditor Interno

**ESTADO DE RESULTADOS DE PUBLICACIÓN POR EL PERÍODO DEL 01/07/2016 AL 31/07/2016 (Expresado en Bs.)**

	Julio-16	Julio-16	
<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>12.970.559.911</b>	<b>MARGEN FINANCIERO NETO</b>	
Ingresos por disponibilidades	382.338	Otros ingresos operativos	3.768.149.814
Ingresos por inversiones en títulos valores	1.112.457.756	Otros gastos operativos	1.045.752.559
Ingresos por cartera de créditos	11.853.458.306		
Ingresos por otras cuentas por cobrar	3.781.381	<b>MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA</b>	<b>12.727.985.284</b>
Ingresos por inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales	-0-	<b>GASTOS DE TRANSFORMACIÓN:</b>	<b>6.611.642.036</b>
Ingresos por oficina principal y sucursales	-0-	Gastos de personal	1.770.225.343
Otros ingresos financieros	480.130	Gastos Generales y Administrativos	3.703.526.208
		Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria	1.010.213.737
		Aportes a la Superintendencia de las Instituciones del Sector Bancario	127.676.748
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>	<b>2.003.024.032</b>	<b>MARGEN OPERATIVO BRUTO</b>	<b>6.116.343.248</b>
Gastos por captaciones del público	1.948.501.615	Ingresos por bienes realizables	1.333.965
Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela	-0-	Ingresos por programas especiales	-0-
Gastos por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	-0-	Ingresos operativos varios	6.072.892
Gastos por otros financiamientos obtenidos	54.522.417	Gastos por bienes realizables	3.513.903
Gastos por otras obligaciones por intermediación financiera	-0-	Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos	-0-
Gastos por obligaciones subordinadas	-0-	Gastos operativos varios	1.165.475.781
Gastos por otras obligaciones	-0-		
Gastos por oficina principal y sucursales	-0-	<b>MARGEN OPERATIVO NETO</b>	<b>4.954.760.421</b>
Otros gastos financieros	-0-	Ingresos extraordinarios	-0-
		Gastos extraordinarios	342.890
<b>MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>	<b>10.967.535.879</b>	<b>RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>4.954.417.531</b>
Ingresos por recuperaciones de activos financieros	63.382.743	Impuesto sobre la renta	1.875.000.000
Gastos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros	1.025.330.593		
Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar	1.025.330.593	<b>RESULTADO NETO</b>	<b>3.079.417.531</b>
Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades	-0-		



Cambie sus billetes y monedas del cono monetario anterior, por el valor equivalente, en cualquier agencia de la banca, pública o privada, y en el BCV.

# ¡PREPÁRATE!

## AHORA TU CUENTA CORRIENTE BANESCO PUEDE SALIR PREMIADA

Acumula cupones electrónicos para participar en sorteos mensuales y en uno final de hasta Bs. 500.000

Promoción autorizada por la SUDEBAN.